PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

E046 - Pantalon Combat de

alta visibilidad

Coleccion: Vestuario de alta
visibilidad

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: 65% Poliéster, 35%
Algodon 245¢g

Cantidad por caja: 24

Informacion del producto
Segun la ultima norma EN ISO 20471, estos
modernos pantalones cuentan con un bolsillo de
muslo con compartimento para el movil,
bolsillos para rodilleras y una cintura con la
parte trasera elastica para mayor comodidad
del usuario.

Normas

EN ISO 20471 Class 1
El1 E046 alcanza la clase 3 de la norma EN ISO 20471
cuando se combina con la referencia S170

ENI150 20471

PORTWEST

Vestuario de alta visibilidad
Combinando seguridad y elegancia, los
duraderos tejidos Premium de nuestras
colecciones de prendas de alta visibilidad son
de poliéster/algodon. Estos tejidos presentan
diferentes composiciones y gramajes. El brillo
fluorescente de los tejidos de Portwest
combinado con las cintas reflectantes de las
prendas generan la mayor visibilidad posible en
condiciones de poca luz o de meteorologia
adversa.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta
visibilidad cumple estrictos requisitos de disefio
y confeccion, para asegurar su conformidad con
las ultimas normas EN ISO 20471 y ANSL.
Innovadora y técnica, nuestra coleccion de alta
visibilidad es ideal para aquellos que no
transigen con la moda, comodidad, proteccion y
prestaciones.

Caracteristicas
- Certificado CE

- Duradero tejido de Poliéster/algodon con
tratamiento Texpel, resistente a manchas

- Cita reflectante para mayor visibilidad
- 9 Bolsillos para mayor capacidad

- Bolsillo para el mévil

- Dos bolsillos traseros de parche

- Bolsillo doble para el metro

- Accesos laterales a bolsillos

- Bolsillos para colocar las rodilleras. Las
rodilleras se venden por separado

- Cintura con trasera eléstica para un seguro
ajuste
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PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

E046 - Pantalon Combat de alta visibilidad
Cddigo de producto: 6203431100

Laboratorio

SATRA  (Organismo Notificador N2.: 0321)
SATRA Technology Park

NN16 8SD, UK

Cert. N°: 4868

Advertencias
Lavar junto a colores similares. No lavar en seco.

Lavado

MAX

@ A B

Articulo

E046YERXS
E046YERS
E046YERM
E046YERL
E046YERXL
E046YERXXL
E046YERXXXL

A X

Color

Amarillo
Amarillo
Amarillo
Amarillo
Amarillo
Amarillo

Amarillo

50x

Largo Ancho Alto

43.0
43.0
43.0
43.0
43.0
43.0
43.0

28.0
28.0
28.0
28.0
28.0
28.0
28.0

43.0
43.0
43.0
43.0
43.0
46.0
46.0

Peso (Kg)
0.6400
0.6400
0.6600
0.7000
0.7200
0.7200
0.7600

Cubico (m?®)
0.0518
0.0518
0.0518
0.0518
0.0518
0.0554
0.0554

EAN13

5036108244287
5036108192496
5036108192489
5036108192472
5036108192502
5036108192519
5036108192526

DUN14

15036108732798
15036108678997
15036108678980
15036108678973
15036108679000
15036108679017
15036108716408
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