# **PORTWEST**

#### **PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA**

## E046 - Pantalón Combat de alta visibilidad

Colección: Vestuario de alta

visibilidad

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: 65% Poliéster, 35%

Algodón 245g

Cantidad por caja: 24



Según la última norma EN ISO 20471, estos modernos pantalones cuentan con un bolsillo de muslo con compartimento para el móvil, bolsillos para rodilleras y una cintura con la parte trasera elástica para mayor comodidad del usuario.

#### **Normas**

EN ISO 20471 Class 1

El E046 alcanza la clase 3 de la norma EN ISO 20471 cuando se combina con la referencia S170





#### Vestuario de alta visibilidad

Combinando seguridad y elegancia, los duraderos tejidos Premium de nuestras colecciones de prendas de alta visibilidad son de poliéster/algodón. Estos tejidos presentan diferentes composiciones y gramajes. El brillo fluorescente de los tejidos de Portwest combinado con las cintas reflectantes de las prendas generan la mayor visibilidad posible en condiciones de poca luz o de meteorología adversa.

#### Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos requisitos de diseño y confección, para asegurar su conformidad con las últimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra colección de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la moda, comodidad, protección y prestaciones.

#### Características

- Certificado CE
- Duradero tejido de Poliéster/algodón con tratamiento Texpel, resistente a manchas
- · Cita reflectante para mayor visibilidad
- 9 Bolsillos para mayor capacidad
- Bolsillo para el móvil
- Dos bolsillos traseros de parche
- Bolsillo doble para el metro
- Accesos laterales a bolsillos
- Bolsillos para colocar las rodilleras. Las rodilleras se venden por separado
- Cintura con trasera elástica para un seguro ajuste



#### Colores

	Bajos	Reg.	Altos	X-Altos
Amarillo		XS - 3XL	M - 3XL	

# **PORTWEST**®

### **PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA**

E046 - Pantalón Combat de alta visibilidad Código de producto: 6203431100

#### Laboratorio

SATRA (Organismo Notificador  $N^{0}$ .: 0321) SATRA Technology Park NN16 8SD, UK Cert.  $N^{0}$ : 4868

#### Lavado



**Advertencias** 



Lavar junto a colores similares. No lavar en seco.

Artículo	Color	Largo	Ancho	Alto	Peso (Kg)	Cúbico (m³)	EAN13	DUN14
E046YERXS	Amarillo	43.0	28.0	43.0	0.6400	0.0518	5036108244287	15036108732798
E046YERS	Amarillo	43.0	28.0	43.0	0.6400	0.0518	5036108192496	15036108678997
E046YERM	Amarillo	43.0	28.0	43.0	0.6600	0.0518	5036108192489	15036108678980
E046YERL	Amarillo	43.0	28.0	43.0	0.7000	0.0518	5036108192472	15036108678973
E046YERXL	Amarillo	43.0	28.0	43.0	0.7200	0.0518	5036108192502	15036108679000
E046YERXXL	Amarillo	43.0	28.0	46.0	0.7200	0.0554	5036108192519	15036108679017
E046YERXXXL	Amarillo	43.0	28.0	46.0	0.7600	0.0554	5036108192526	15036108716408